

Interpellation om trängselskatten

Allmänheten har ställt frågor till kommunen gällande införandet av trängselskatten och genomförandet av en folkomröstning i frågan.

Bl.a. har nedanstående svar skickats från kommunen till medborgare i Göteborg:

”Eftersom beslutet att införa trängselavgifter är fattat av Sveriges Riksdag kommer de juridiska experterna undersöka om Göteborgs kommun enskilt kan genomföra en folkomröstning för att ändra ett beslut fattat i riksdagen.”

”I detta paket ingår Trängselavgifterna som en viktig del av finansieringen, därför har vi ansett att bara bryta ut frågan om trängselavgifter i en folkomröstning blir svårt. Då borde borttagandet av trängselavgifterna ställas mot att inte genomföra infrapaketet, och i en sådan frågeställning väljer vi att prioritera infrastrukturen eftersom vi ser att behovet av både tåg, broar, kollektivtrafik, nya vägar är stort och viktigt för Göteborgs framtid.”

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 november 2010 lästes ett brev upp från Finansdepartementet som också protokollfördes enligt nedan:

Diariernr Fi2010/4602.

*Det finns **INGET** krav på att införa trängselskatt, men Göteborgsregionen har begärt att trängselskatt ska införas i Göteborg. Det finns ett riksdagsbeslut på ett införande av trängselskatt, men det är ju givetvis möjligt för riksdagen och regering att ta **TILLBAKA** förslaget om Göteborgs kommun **INTE** vill införa ett sådant **skatteuttag**.*

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

1. Varför kallar kommunen trängselskatten för trängselavgift när det klart och tydligt framgår av lagen att begreppet är trängselskatt?
2. Varför går det helt plötsligt inte att bryta isär infrastrukturpaketet och genomföra vissa delar av projekten?
3. Hur kan Göteborgs kommun anse att det är Riksdagen som äger frågan om trängselskatt när Finansdepartementet säger annorlunda? Är det verkligen rätt att vilseleda allmänheten när de frågar kommunen om trängselskatten?

Theo Papaioannou
Vägvalet